平成 23年 8月 10日

各 位

                                会 社 名 横 浜 冷 凍 株 式 会 社

                                代 表 者 名 代表取締役社長 吉川  俊雄

（コード番号 2874 東証第 1部）

                                問 合 せ 先 経営管理部長   岩田  修自

                                        電話番号   045－326－1010

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、平成 22年 11月 12日に公表した平成 23年 9月期通期の連結・個別業績予想を修正す

るとともに、当第 3四半期において特別損失を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（単位：百万円 ）

 （１）平成 23年 9月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22年 10月 1日～平成 23年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 119,800 3,940 3,980 1,830 35円 36銭

今回修正予想（Ｂ） 122,820 4,440 4,510 1,790 34円 59銭

増減額（Ｂ－Ａ） 3,020 500 530 △40

増減率（％） 2.5 12.7 13.3 △2.2

(ご参考)前期実績

(平成 22年 9月期)
121,443 3,793 4,087 1,767 34円 14銭

 （２）平成 23年 9月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22年 10月 1日～平成 23年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 102,550 3,620 3,790 1,800 34円 78銭

今回修正予想（Ｂ） 105,560 3,930 4,100 1,620 31円 30銭

増減額（Ｂ－Ａ） 3,010 310 310 △180

増減率（％） 2.9 8.6 8.2 △10.0

(ご参考)前期実績

(平成 22年 9月期)
     100,765        3,505        3,760        1,802   34円 83銭

２．修正の理由（連結・個別）

  平成 23年 9月期通期業績予想につきましては、当社グループの業績に与える東日本大震災の影響が不透明なため、

前回の公表値（平成 22年 11月 12日）を据え置いておりましたが、被災からの復旧状況及び足元の事業環境を踏まえ

見直しをいたしました結果、売上高、営業利益、経常利益につきましては、前回の公表値を上回る見込みとなりまし

た。また、当期純利益につきましては、震災関連等の特別損失計上もあり、前回の公表値を下回る見込みとなりまし

たので、通期の業績予想を連結・個別ともに上記のとおり修正いたしました。

３．特別損失の計上について

  平成 23年 9月期第 3四半期累計期間において、東日本大震災の発生に伴う「災害による損失」552百万円、スクラ

ップ＆ビルドによる北港物流センター新設に伴い閉鎖した大阪物流センターの「事業所閉鎖損失」279百万円、「資産

除去債務」132百万円及び「固定資産除売却損」32百万円など 1,008百万円を特別損失として計上いたします。

  東日本大震災の発生に伴う災害による損失額については、既に当第 2四半期に 471百万円を特別損失として計上し

ておりますが、当第 3四半期に新たに 80百万円を計上いたします。この 80百万円の内訳は、主に被災地への寄付金

や被災した当社事業所の復旧支援費用等となります。

※ 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因に

より予想数値と異なる可能性があります。

以  上